по противодействию коррупции

^О щ и к ^

ПРОТОКОЛ № 1
Внеочередного заседания комиссии по противодействию коррупции

агородников

реля 2023 г.

г. Санкт-Петербург 11.04.2023 г.

Место составления: 194358, г. Санкт-Петербург, ул. Есенина д. 38, корп. 1
СПб ГБУЗ «Городская поликлиника № 99.

Присутствовали:

Председатель комиссии: Загородников А.Г.- главный врач СПб ГБУЗ «Городская поликлиника №99»;

Секретарь: Лукашук И.А., начальник отдела кадров, ответственное лицо за профилактику коррупционных и
иных правонарушений в СПб ГБУЗ «Городская поликлиника №99»

Члены комиссии в составе:

1 Загородников А.Г. Главный врач Санкт-Петербургского государственного бюджетного
учреждения здравоохранения «Городская поликлиника № 99»

2. Толстой О.А. Заместитель главного врача по медицинской части Санкт-Петербургского
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская
поликлиника № 99»

3 Лазарева Е.А. Заместитель главного врача по ЭВН Санкт-Петербургского государственного
бюджетного учреждения здравоохранения «Городская поликлиника № 99»

4 Денисова С.Ю.
Главный бухгалтер Санкт-Петербургского государственного бюджетного
учреждения здравоохранения «Городская поликлиника № 99»

5 Ильин С.М.
Заместитель главного врача по экономическим вопросам Санкт-
Петербургского государственного бюджетного учреждения здравоохранения
«Городская поликлиника № 99»

6 Сманцер М.И.
Начальник хозяйственного отдела Санкт-Петербургского государственного
бюджетного учреждения здравоохранения «Городская поликлиника № 99»

7 Лукашук И.А.
Начальник отдела кадров Санкт-Петербургского государственного
бюджетного учреждения здравоохранения «Городская поликлиника № 99»,
ответственное лицо за профилактику коррупционных и иных правонарушений
в СПб ГБУЗ «Городская поликлиника №99»

8 Костылев В.В.
Заместитель главного врача по ГО и МР Санкт-Петербургского
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская
поликлиника № 99»

9 Ялунер М.Г. Юрисконсульт Санкт-Петербургского государственного бюджетного
учреждения здравоохранения «Городская поликлиника № 99»

10 Казак К.И. Заведующий 1 терапевтического отделения врач-терапевт Санкт-
Петербургского государственного бюджетного учреждения здравоохранения
«Городская поликлиника № 99»

11 Машков И.А.
Заведующий 2 терапевтического отделения врач-терапевт Санкт-
Петербургского государственного бюджетного учреждения здравоохранения
«Городская поликлиника № 99»

12 Бекоева М.А.
Заведующий хирургического отделения Санкт-Петербургского
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская
поликлиника № 99»
Заведующий женской консультацией Санкт-Петербургского государственного

13 Черезова О.В. бюджетного учреждения здравоохранения «Городская поликлиника № 99»

14 Платонова И.А.
Заведующий кардиологическим каб. Санкт-Петербургского государственного
бюджетного учреждения здравоохранения «Городская поликлиника № 99»

15 Серегина И.Г.
Заведующий неврологическим каб. Санкт-Петербургского государственного
бюджетного учреждения здравоохранения «Городская поликлиника № 99»

16 Васильева Н.И.
Заведующий ОМР Санкт-Петербургского государственного бюджетного
учреждения здравоохранения «Городская поликлиника № 99»

17 Нагимзянова В.А.
Заведующий ОЛД Санкт-Петербургского государственного бюджетного
учреждения здравоохранения «Городская поликлиника № 99»

18 Зубко В.И.
Заведующий оториноларингологическим каб. Санкт-Петербургского
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская
поликлиника № 99»

19 Чхвиркия М.М.
Главная медицинская сестра Санкт-Петербургского государственного
бюджетного учреждения здравоохранения «Городская поликлиника № 99»

20 Новикова И.Н.
Председатель Профсоюзной организации Санкт-Петербургского
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская
поликлиника № 99»

21 Книга Е.С.
Старший администратор платных медицинских услуг Санкт-Петербургского
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская
поликлиника № 99»

Повестка дня:

1. Результаты выполнения Плана работы комиссии на 2022 г. в Санкт-Петербургском государственном
бюджетном учреждении здравоохранения «Городская поликлиника № 99» за 1 полугодие 2022 года и за 2022
год.

Слушали:

Загородников А.Г., главный врач СПб ГБУЗ «Городская поликлиника № 99», предоставил информацию о
реализации плана:
1. По п.2 сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера должностным
лицом -  предоставлены и размещены на сайте поликлиники.

Слушали:

Начальника отдела кадров Лукашук И.А., ответственное лицо за профилактику коррупционных и иных
правонарушений:
1. По п.4 05.04.2022 г. проведено тестирование работников СПБ ГБУЗ «Городская поликлиника № 99» на
знание законодательства о противодействии коррупции: результаты тестирования - 96 % сотрудников
ответили на все вопросы правильно;
2. По п.5 28.01.2022 г. проведен внеплановый инструктаж сотрудников СПБ ГБУЗ «Городская
поликлиника № 99» по противодействию коррупции и семинар с юрисконсультом Ялунер М.Г. на
тему «Раздел «Противодействие коррупции» на официальном сайте учреждения». Во 2 полугодии
2022 г. обучающих мероприятий не проводилось.
3. По п.6 были внесены изменения и обновлена информация на сайте учреждения в разделе
«Противодействие коррупции».
4. По п.7 родственных связей среди руководителей и работников - не выявлено.

Слушали:

Главного бухгалтера Денисову С.Ю. и заместителя главного врача по экономическим вопросам Ильина С.М.:
1. По п.З представили отчеты по предоставлению платных услуг и отчеты расходования денежных средств,
полученных от оказания платных услуг СПб ГБУЗ «Городская поликлиника № 99» за 1 полугодие 2022 года и
за 2022 год.
2. По п.9 в 2022 г. взаимодействий с ГУ МВД России по Санкт-Петербургу и Ленинградской области
и с Управлением экономической безопасности и противодействия коррупции ГУ МВД России по
Санкт-Петербургу и Ленинградской области по вопросам осуществления деятельности в сфере
закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, а также по

вопросам выделения и реализации субсидий из бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации -  не было.

Решение:

1. Признать работу СПб ГБУЗ «Городская поликлиника № 99» по исполнению Федерального закона от
25.12.2008 № 27Э-ФЗ «О противодействии коррупции» и Закона Санкт-Петербурга от 04.11.2008 № 674-122
«О дополнительных мерах по противодействию коррупции в Санкт-Петербурге» - удовлетворительной.
2. Продолжить в 2023 году реализацию мероприятий по противодействию коррупции в СПб ГБУЗ
«Городская поликлиника № 99» на 2023-2027г., в соответствии с требованиями действующего
законодательства Российской Федерации.

Г олосовали:
«ЗА»- 21 чел.;
«Против»-0;
«Воздержались» -0.

Председатель комиссии

Секретарь комиссии

,  -Я  у /
у  А. Г. Загородников

и И.А. Лукашук